Ia diberi nama al-Ghazali karena
ayahnya sangat cenderung dengan profil Imam Abu Hamid al-
Ghazali (penulis kitab al-Ihyâ’ ulumuddin) dan sangat terobsesi
dengan pikiran tasawufnya.3Awal pendidikan al-Ghazali diterima di
kota Iskandariyah dari tingkat dasar hingga menengah, kemudian
pindah ke Kairo melanjutkan kuliah di Fakultas Ushuluddin.
Setelah lulus tahun 1361 H 1943 M, ia mengambil spesialisasi
Dakwah Wa al-Irsyâd dan mendapt gelar Magister pada 1362
H/1943 M. Para guru yang sangat berpengaruh saat ia studi adalah;
Syeikh Abdul Aziz Bilal, Syeikh Ibrahim al-Gharbawi, Syeikh Abdul
‘Azhim Az-Zarqani, dan lain-lain.